

1. *Podrían aclarar en el apartado de servicios en eventos extraordinarios. ¿Fechas de los mismos y duraciones?*

**Respuesta:**

Será en alguna fecha excepcional, por fiestas patronales en las que se espere un número de personas no habitual, concierto u otra clase de evento. No hay fechas marcadas.

2. *¿En el caso de la recogida con el camión bi-compartimentado podrían aclarar los volúmenes de los contenedores de las dos fracciones a recoger resto y envases?*

**Respuesta:** En ambos casos se trata de contenedores de 800 litros.

3. *- ¿Están considerados en los tiempos estimados de las rutas los desplazamientos a Sogama y tiempos de descarga y pesaje?*

**Respuesta:** En los tiempos estimados de las rutas están incluidos los desplazamientos a Sogama y los tiempos de descarga y pesaje.

4. *¿Sería posible ofertar una variación de la tipología y volumetría de vehículos para realizar los servicios?*

**Respuesta:** El pliego de prescripciones técnicas particulares marca los requisitos mínimos que el adjudicatario debe cumplir en cuanto a los medios materiales que se deben poner a disposición del contrato. Los licitadores pueden proponer modificaciones a dichos medios materiales siempre que cumplan los requisitos mínimos.